УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МО «КОШЕХАБЛЬСКИЙ РАЙОН»

ПРИКАЗ

от « 14  »  03 . 2019 г.                        №     64                                        а.Кошехабль

О командировке на курсы

повышения квалификации

        В соответствии  с  «Планом-графиком  мероприятий по повышению  квалификации работников муниципальных образовательных учреждений  и образовательных учреждений Республики Адыгея на 2019 год», утвержденным Министерством образования и науки Республики Адыгея 10.12.2018 года,   планом  работы Управления образования  и МКУ РМК МО «Кошехабльский район» на   апрель   2019 года
п р и к а з ы в а ю:

         1.Командировать  в  г.Майкоп АРИПК  на курсы повышения квалификации по теме:
1.1.«Деятельность педагога дошкольной образовательной организациив условиях реализации ФГОС ДО»
Воспитатели ДОУ с 01.04-09.04.2019 года
1.Апажихову Светлану  Хаджемахмудовну -МБДОУ № 1;

2.Мекулову Марет Батырбиевну – МБДОУ № 1.

1.2.«Содержание и технологии дополнительного образования детей в условиях реализации современной модели образования»
Педагоги дополнительного образования с 01.04-09.04.2019 года
1.Болокову  Аниту  Авесовну – ЦДО;

2.Шугушеву  Саиду  Муратовну – ЦДО.

1.3.«Актуальные проблемы преподавания ОРКСЭ и основ духовно-нравственной культуры народов России »
Учителя ОРКСЭ, ОДНКР  с 01.04-09.04.2019 года
1.Этлешеву  Сафьят  Каплановну – МБОУ СОШ № 1;

2.Батышеву Бэлу Аслановну — МБОУ СОШ № 2;

3.Хасинову  Софьят Ахмедовну – МБОУ СОШ № 2.

4.Тлекемпашеву   Марет Гумеровну — МБОУ СОШ № 5.
1.4.«Подготовка экспертов  региональной предметной комиссии по проверке выполнения заданий с развернутым ответом участников ОГЭ»
 Эксперты  региональной предметной комиссии (ОГЭ) по литературе

 с 01.04-04.04.2019 года
1.Эркенову  Лидию  Ивановну  - МБОУ СОШ №7.

Эксперты  региональной предметной комиссии (ОГЭ) по обществознанию

   с 10.04-13.04.2019 года
1.Пшигонову  Зариму  Тлюстанбиевну -МБОУ СОШ №3;

2.Мамишеа  Руслана  Аслановича  – МБОУ СОШ № 9.

Эксперты региональной предметной комиссии (ОГЭ) по географии

  с 10.04-13.04.2019 года
1.Кидакоеву  Оксану  Аскарбиевну  – МБДОУ № 5;

2.Лучкину  Любовь  Павловну  – МБОУ ООШ № 12.

Эксперты региональной предметной комиссии (ОГЭ) по химии

 с 10.04-13.04.2019 года
1.Гончарову  Ольгу  Владимировну  – МБОУ СОШ №7;

2.Арутюнян Розу  Левоновну  – МБОУ СОШ№ 9.

Эксперты  региональной предметной комиссии (ОГЭ)

по иностранным языкам   с 10.04-13.04.2019 года
1.Мозговую  Елену  Станиславовну  – МБОУ СОШ № 8;

2.Меретукову  Инну  Губедовну  – МБОУ СОШ № 9.

Эксперты  региональной предметной комиссии (ОГЭ) по физике

 с 10.04-13.04.2019 года
1.Сухова  Николая  Егоровича  – МБОУ СОШ 6;

2.Шаматрину  Нину  Николаевну  – МБОУ СОШ № 7.

Эксперты  региональной предметной комиссии (ОГЭ) по адыгейскому языку

 с 15.04.-18.04.2019 года
1.Кашиеву  Жанну  Нальбиевну  – МБОУ СОШ № 5;

2.Мамижеву  Жанну  Магомедовну – МБОУСОШ № 11.

Эксперты региональной предметной комиссии (ОГЭ) по истории

с 15.04-18.04.2019 года
1.Жакшакулова  Долета  Заурбековича  – МБОУ СОШ № 9.

Эксперты  региональной предметной комиссии (ОГЭ)  по  биологии

с 15.04--18.04.2019 года
1.Тхагову  Марину  Хасамбиевну  – МБОУ СОШ № 5.

1.5.«Современные образовательные технологии в начальной школе в условиях реализации ФГОС»
Учителя начальных классов   с 15.04-23.04.2019 года
1.Шорову  Зариет  Сагидовну – МБОУ СОШ № 1;

2.Штымову  Ларису  Нурбиевну  – МБОУ СОШ № 1;

3.Кушхову  Сусану  Аскарбиевну – МБОУ СОШ № 5;

4.Пашеву  Ларису  Хасановну – МБОУ СОШ № 5;

5.Меретукову  Светлану  Руслановну  – МБОУ СОШ № 6.

6.Коневу  Надежду  Александровну – МБОУ СОШ № 8;

7.Куценко Елену  Алексеевну - МБОУ СОШ № 8.

          2.Руководителям  МБОУ СОШ № 1 (Беджанов Ю.Б.), МБОУ СОШ № 2 (Пиштикова Э.Х.), МБОУ СОШ № 3 (Хасанова С.Ю.), МБОУ СОШ № 5 (Мекулова М.Х.), МБОУ СОШ № 6 (Хабиева З.Х.), МБОУ СОШ № 8 (Симохин А.Д.), МБОУ СОШ № 9 (Катунина Н.А.),  МБОУ  СОШ № 11 ( Меремов С.А.), МБОУ ООШ № 12 (Мамишев Э.А.), МБДОУ № 1 (Цеева З.А.), МБОУ ДО «ЦДО» (Мерчанова С.Х.) обеспечить явку педагогических работников подведомственных учреждений на курсы повышения квалификации.

         3.Централизованной бухгалтерии (Пафифова А.А.) произвести оплату командировочных расходов.

           4.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник Управления

образования                                                                                 А.Х.Берзегова